АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.02.2021 № 31-р/о

Об утверждении состава постоянно

действующей пропагандисткой

группы по противодействию

идеологии терроризма и

экстремизма на территории

поселения Воскресенское и плана

работы на 2021 год

В целях проведения информационно-пропагандистских мероприятий,

направленных на вскрытие сущности и разъяснения общественной опасности

терроризма, оказание позитивного воздействия на граждан с целью

формирования у них неприятия идеологии терроризма, обучения населения

формам и методам предупреждения террористических угроз, порядку

действий при их возникновений, в соответствии с решениями  Национального

антитеррористического комитета от 13 октября 2009 года и от 22 февраля 2011

года, с пунктом 7 части 3 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

руководствуясь Уставом поселения Воскресенское,

1. Утвердить состав постоянно действующей пропагандистской

группы по противодействию идеологии терроризма и экстремизма на

территории поселения Воскресенское Троицкого и Новомосковского

административных округов города Москвы (приложение 1).

       2. Утвердить план работы постоянно действующей пропагандистской

группы по противодействию идеологии терроризма и экстремизма на

территории поселения Воскресенское Троицкого и Новомосковского

административных округов города Москвы на 2021 год (приложение 2).

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

4. Обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения в

бюллетене «Московский муниципальный вестник» и размещение на

официальном сайте.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главу администрации поселения Воскресенское Вадима Викторовича

Бороденко.

Глава администрации      В.В. Бороденко

Приложение 1 к распоряжению

администрации поселения Воскресенское в

городе Москве от 03.02.2021 №31-р/о

Состав

пропагандистской группы

поселения Воскресенское

1. Вайзбек Екатерина Артуровна – заместитель главы администрации

поселения Воскресенское.

2. Макарова Галина Ивановна - главный специалист службы социального

развития администрации поселения Воскресенское.

3. Седова Мария Сергеевна - пресс-секретарь - главный специалист

администрации поселения Воскресенское.

4. Моисеев Иван Витальевич - социальный педагог ГБОУ г. Москвы

«Школа №338 им. Героя Советского Союза А.Ф. Авдеева».

5. Гасанов Загир Гасанович - директор МБУ «Дом культуры и спорта

Воскресенское».

6. Титаренко Людмила Сергеевна, председатель Совета ветеранов

поселения Воскресенское.

7. Самарина Яна Витальевна – главный специалист организационного

отдела администрации поселения Воскресенское.

8. По согласованию - представитель МО «Коммунарский» МВД России по

городу Москве.

9.  Гончарук Юрий Филиппович – заведующий сектором гражданской

обороны и мобилизационной подготовки.

Приложение 2 к распоряжению

администрации поселения Воскресенское в

городе Москве от 03.02.2021 №31-р/о

План мероприятия Агитационно-пропагандистской группы при ПДРГ

поселения

Воскресенское в городе Москве на 2021 год

№ п/п Мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки

проведения

1.  Заседание Агитационно-

пропагандистской группы

поселения

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

Ежеквартально

2.  Заседание Совета

общественности по

профилактике

правонарушений среди

несовершеннолетних

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

Ежеквартально

3.  Командообразующие

тренинги с обучающимися

ГБОУ г. Москвы «Школа

№ 338 им. Героя Советского

Союза А.Ф. Авдеева»

ГБОУ г. Москвы

«Школа

№ 338 им. Героя

Советского Союза

А.Ф. Авдеева»

В течение

учебного года

4.  Неделя профилактики

беспризорности и

безнадзорности и

правонарушений среди

учеников школы

ГБОУ г. Москвы

«Школа

№ 338 им. Героя

Советского Союза

А.Ф. Авдеева»

ГУ МВД России по

г. Москве

В течение

учебного года

5.  Уроки мужества для

учащихся школ

Администрация

поселения

Совет ветеранов

поселения

ГБОУ г. Москвы

«Школа

№ 338 им. Героя

Советского Союза

А.Ф. Авдеева»

В течение

учебного года

6.  Мемориально-

патриотические акции по

уходу за памятниками,

могилами участников

Великой Отечественной

войны

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

Совет ветеранов

ГБОУ г. Москвы

«Школа

№ 338 им. Героя

Советского Союза

А.Ф. Авдеева»

Молодежная палата

поселения

Воскресенское

В течение года

7.  Взаимодействие с

активистами Молодежной

палаты поселения в вопросах

гражданско-патриотического

и духовно-нравственного

воспитания молодежи

Молодежная палата

Воскресенское

В течение года

8.  Осуществление выхода в

неблагополучные семьи с

целью обследования

жилищных условий

несовершеннолетних

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

ГБУ ЦСО

«Московский»

филиал

«Воскресенское»

В течение года

9.  Размещение информации

антиэкстремистского

содержания в СМИ

(официальный сайт

администрации)

Администрация

поселения

постоянно

10.  Размещение на

информационных стендах и

конструкциях материалов о

профилактике экстремизма и

терроризма

Администрация

поселения

постоянно

11.  Проведение классных часов в

учреждениях образования по

теме: «Толерантность как

обязательное условие

развития Москвы»

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

ГБОУ г. Москвы

«Школа

№ 338 им. Героя

Февраль 2021

Советского Союза

А.Ф. Авдеева»

12.  Неделя профилактики

наркозависимости

Администрация

поселения

Воскресенское

Молодежная палата

Воскресенское

Июнь 2021

13.  Проведение спортивных

мероприятий по

национальным видам спорта

с целью привития

стремления к здоровому

образу жизни

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

В течение года

14.  Проведение спортивных

соревнований по пейнтболу,

мини-футболу, среди

молодежи поселений ТиНАО

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

В течение года

15.  Участие в мероприятиях,

посвященных Дню Победы в

Великой Отечественной

войне

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

Молодежная палата

поселения

воскресенское

Май 2021

16.  Молодежная акция «Свеча

памяти» в День памяти и

скорби

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

Молодежная палата

поселения

Воскресенское

Июнь 2021

17.  Молодежная акция,

посвященная Дню

солидарности в борьбе с

терроризмом

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

Август-сентябрь

2021

18.  Спортивное мероприятие ко

Дню молодежи

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

Июнь 2021

19.  Изготовление брошюр

антинаркотической

направленности

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

В течение года

20.  Торжественное праздничное

мероприятие, посвященное

76-летию Победы в Великой

Отечественной войне

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

Май 2021

21.  Мероприятия, посвященные

Дню защиты детей

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

Июнь 2021

22.  День начала

контрнаступления советских

войск против немецко-

фашистских войск в Битве

под Москвой

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

Декабрь 2021

23.  Праздничные мероприятия,

посвященные празднованию

Нового года

Администрация

поселения

Воскресенское в

городе Москве

МБУ «Дом

Культуры и Спорта

Воскресенское»

Декабрь 2021